[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 151/2022

REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1- Quais as medidas estão sendo tomadas pelo Poder Executivo e setor responsável para o cumprimento da Lei Municipal n.º 3.998/2021- CM, que “Dispõe sobre a proibição do manuseio, da utilização, da queima e da soltura de fogos de artifício e artefatos pirotécnicos de efeito sonoro ruidoso em todo o Município de Tupi Paulista/SP e dá outras providências.”?

2- Já houve alguma autuação pelo descumprimento da Lei supracitada?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 04 de Novembro de 2022.

Joisiany Ceber Anselmi

Vereadora

[image: image1.png]